ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gamil.com

INDICAÇÃO nº 091/2023

ASSUNTO: Construção de uma Passagem Molhada sobre o Riacho do Mulato (nas
proximidades de Seu CETI – Acesso a Bó água e Volta do Juazeiro).

Senhor Presidente,

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar ao soberano
plenário desta Augusta Casa Legislativa, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Caraúbas/RN, Senhor ANTÔNIO ALVES DA SILVA,
solicitando do mesmo a Construção de uma Passagem Molhada sobre o Riacho do Mulato
(nas proximidades de Seu CETI – Acesso a Bó água e Volta do Juazeiro).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Colegas Vereadores.

Venho Através da proposição, solicitar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
determine a Construção de uma Passagem Molhada sobre o Riacho do Mulato (nas
proximidades de Seu CETI – Acesso a Bó água e Volta do Juazeiro).

  As passagens molhadas são obras de pequeno porte, mas possuem
muita importância para as pessoas que residem no campo, e essa tem
uma importância maior, pois será construída na região da várzea, uma das mais povoadas,
bem como de grande relevância econômica do nosso município.

Vale ressaltar ainda que essa construção trará uma otimização ao trafego,
principalmente em épocas de chuvas, facilitando o ir e vir dos que ali residem ou utilizam
esta via como rota diária.

          Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a subscreverem este
pleito e juntos nos esforçarmos para tornar concreto este necessário beneficio em favor dos
Caraubenses da referida região.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

Caraúbas – RN, em 26 de abril de 2023.

DENYS DE MORAIS BEZERRA
VEREADOR - PP

mailto:camaracaraubasrn@gamil.com